CREMA PASTELERA GOLD LABORA

DENOMINACION

Preparado en polvo para la elaboracién de crema pastelera en frio

LISTA DE INGREDIENTES
azucar, dextrosa, almidon modificado (patata), grasa vegetal (coco), LECHE desnatada en polvo, suero de
LECHE en polvo, espesantes (metilcelulosa, alginato calcico), estabilizantes (sulfato ca Icico, difosfato

tetrasddico, fosfato disddico), sal, colorante (betacaroteno), aroma..

COMPOSICION
Ingrediente Descripcion Numero E Fuente
azucar remolacha, cafa
de azucar

dextrosa maiz, trigo
almidaon modificado | patata E1414 patata
grasa vegetal coco CoCo
LECHE desnatada en leche de vaca
polvo
suero de LECHE en leche de vaca
polvo
espesantes metilcelulosa, alginato E461, E404 vegetal, algas

calcico
estabilizantes sulfato calcico, E516, E450(iii), quimico

difosfato tetrasodico, E339(ii)

fosfato disédico
sal mineral
colorante betacaroteno E160a(i) sintético
aroma
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Sabor: Vainilla

Olor: Vainilla
Color: Beige
Textura: Polvo

Saco de 10Kg

9 meses a partir de la fecha de fabricacién.

Conservar preferentemente en un lugar fresco y seco

Informacion nutricional por 100 g de producto

Nutriente Valor Unidad
Energia 1.705 kJ
Energia 403 kcal
Grasas 5.9 g

de las cuales saturadas 5.5 g
Hidratos de Carbono 84 g

de los cuales aziucares 62 g
Fibra 2.0 g
Proteinas 2,4 g
Sal 0,77 g
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DECLARACION DE ALERGENOS

LA ZENTRAL DECLARA que tiene en su poder certificados de nuestros proveedores de todas las materias
primas necesarias para la elaboracidn del producto “CHOCO CHIP 7000 46% con DEXTROSA” pudiendo,

por tanto, emitir el siguiente informe:

Cereales que contengan gluten (trigo,
centeno, cebada, avena, espelta,
kamut o sus variedades hibridas) y
productos derivados.

Trigo

Espelta

Kamut

Centeno

Cebada

Avena

= |t |t | el el | el

Crustaceos y productos a base de
crustaceos

Huevos y productos a base de huevo

Pescado y productos a base de
pescado

Cacahuetes y productos a base de
cacahuetes.

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la
lactosa)

LECHE desnatada

en polvo, suero de
LECHE en polvo

Frutos secos (almendra, avellana,
nuez, anacardo, pacana, nuez de
Brasil, alféncigo, nuez macadamia o
nuez de Australia) y derivados.

Almendras

Avellanas

Mueces
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Anacardos -
Pacanas -

Nueces de Brasil -
Alfoncigos -
Mueces macadamia / Nueces de
Australia

Apio y productos derivados -
Mostaza y productos derivados -
Granos de sésamo y productos a base
de granos de sésamo

Dioxido de azufre y sulfitos en
concentraciones superiores a 10 -
mg/kg o 10 mg/l expresado como SO2.
Altramuces y productos a base de
altramuces

Moluscos y productos a base de
moluscos

Esta lista de alérgenos es conforme a la ley sobre etiquetado de alérgenos alimenticios y proteccién al
consumidor (FALCPA) de 2004

INFORMACION SOBRE LA DIETA

Dietas Aptitud
Celiacos no
Halal si
Kosher no
Intolerancia a la lactosa no
Veganos no
Vegetarianos si
Certificado Kosher no
Certificado Halal si
certificado sin gluten no
certificado vegano no
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PARAMETROS MICROBIOLOGICOS

Parametros Objetivo Minimo Maximo Método
Recuento total 1000
Levaduras / Mohos 100
Bacterias coliformes 10
Salmonella NEG/375G
Staphylococcus aureus 10
Listeria monocytogenes NEG/375G

DECLARACION OMG

Este producto no estd sujeto a la indicacién de ingredientes, de conformidad con el articulo 13 del
Reglamento (CE) n 21829/2003 y 1830/2003 sobre alimentos modificados genéticamente, en Septiembre
22 de 2003. Esta afirmacion se basa en la documentacion del proveedor sobre el origen de los
ingredientes declarados, complementada con otros dat os cuando sea necesario.

INFORMACION REGLAMENTARIA
Directivas/Reglamentos de legislacion alimentaria:

Reglamento (CE) n2 1333/2008 (Aditivos alimentarios) y sus modificaciones Reglamento (UE) 231/2012
(especificaciones para los aditivos alimentarios) Reglamento (CE) 1169/2011 (Reglamento sobre
etiquetado) y sus modificaciones Reglamento (CE) 1334/2008 (aromas)

Irradiacion:

Segun nuestro mejor conocimiento y segln declaraciones de nuestros proveedores, el producto no
contiene ingredientes que ionizados o irradiados (segun Directivas 1999/2/EC & 1999/3/EC).

Contaminantes:

El contenido de ciertos contaminantes cumple con el Reglamento (UE) 2023/915 (contenidos maximos de
ciertos contaminantes) y sus modificaciones

Residuos de plaguicidas:
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El producto cumple con los Reglamentos (CE) 396/2005, 178/2006 y 149/2008 relativos a la fijacién de
contenidos mdaximos de residuos de plaguicidas en los alimentos y sus modificaciones.

Materiales de Contacto con los Alimentos:

Los materiales de embalaje cumplen con los requisitos del Reglamento (CE) n2 1935/2004 y 10/2011 para
los materiales plasticos, y sus modificaciones.
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